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Záverečný účet Obce Rosina za rok 2013
1. Rozpočet obce na rok 2013 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013. Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako prebytkový. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14. 12. 2012, uznesením č.6/6/2012.
Rozpočet bol zmenený šesťkrát:
· prvá zmena  schválená dňa  25. 04. 2013 uznesením č. 4/4/2013 a č. 14/4/2013, RO č.1
· druhá zmena schválená dňa  2 . 05. 2013 rozhodnutím starostu-RO č. 2
· tretia zmena  schválená dňa 21. 06. 2013 uznesením č. 9/5/2013, RO č. 3
      -     štvrtá zmena schválená dňa 23. 09. 2013 rozhodnutím starostu-RO č. 4
      -     piata zmena schválená dňa  22. 11. 2013 uznesením č. 13/7/2013, RO č. 5 
      -     šiesta zmena schválená dňa 11. 12. 2013 rozhodnutím starostu-RO č. 6

      Rozpočet obce k 31. 12. 2013 v €
	
	Rozpočet 
	Rozpočet 
po zmenách 

	Príjmy celkom
	1 155 145,00
	1 335 552,36

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	1 124 245,00
	 1 162 546,18

	Kapitálové príjmy
	          500,00    
	           500,00

	Finančné príjmy
	              0,00
	    127 383,18            

	Príjmy RO s právnou subjekt.
	     30 400,00
	      45 123,00

	Výdavky celkom
	1 043 225,00
	 1 304 546,94

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	   477 925,00
	    508 225,67

	Kapitálové výdavky
	      7 000,00
	    162 375,27

	Finančné výdavky
	             0,00
	              0,00

	Výdavky RO s právnou subjekt.
	  558 300,00
	   633 946,00

	Prebytok rozpočtu
	  111 920,00
	      31 005,42


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v € 
Príjmy celkom:
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	1 290 429,36
	1 398 366,04
	108


Bežné príjmy – spolu:  

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	1 162 546,18
	1 272 846,24
	109


1) Bežné príjmy - daňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	711 000,00
	              768 975,89   
	108


a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve (111)
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 600 000,- € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 648 429,24 €,  čo predstavuje plnenie na 108 %. 

b) Daň z nehnuteľností (121)
Z rozpočtovaných 50 500,- €  bol skutočný príjem  k  31.12.2013 v sume 52 707,60 €, čo je 104 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 13 843,49 €, dane zo stavieb boli v sume 38 864,11 €. K 31.12.2013 obec  eviduje  pohľadávky  na  dani z nehnuteľností v sume 714,46 €.
c) Daň za špecifické služby (133)

Z rozpočtovaných  60 500,- € bol skutočný príjem k  31.12.2013 v sume 67 839,05 €, čo predstavuje 112 %, v tom je zahrnutý príjem v členení:
- daň za psa  3 735,90
- daň za užívanie verejného priestranstva 1 128,00
- daň za ubytovanie 470,58
- poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  62 504,57
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	67 010,00
	                93 289,40
	                139 


a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku (210)
Z rozpočtovaných 7 800,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 10 693,56 €, čo je 137 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume 271,- a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 10 422,56  €.
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby (220)
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 59 210,- € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 82 595,84  €, čo je 139 % plnenie. Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov a predaja služieb, ktoré sú v sume 60 248,27  €.
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	384 536,18
	                410 580,95
	                106


Podstatnou časťou ostatných bežných príjmov tvorili granty a transfery.

Obec prijala nasledovné granty a transfery:
	P. č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	1.
	ÚPSVaR Žilina
	35 542,74
	Transfer nezamestnaní

	2.
	Okresný úrad Žilina
	1 200,00
	Transfer voľby do VÚC

	3.
	KÚ Život. prostredia Žilina
	317,42
	Transfer životné prostredie

	4.
	Krajský školský úrad Žilina
	340 178,00
	Školstvo

	5.
	Obvodný úrad  Žilina
	998,25
	REGOB

	6.
	ÚPSVaR Žilina
	1 140,16
	Stravné pre deti v HN

	7.
	KÚ pre CD a PK Žilina
	160,02
	Transfer cestná doprava

	8.
	ÚPSVaR Žilina
	215,80
	Školské potreby pre deti v HN

	9.
	MF SR
	10 390,30
	Mzdy zam. ZŠ

	10.
	MDVRR
	6 346,96
	Cestná infraštruktúra

	12.
	Obvodný úrad Žilina
	1 240,00
	Enviroprojekt

	
	Spolu:
	397 729,65
	


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom, tie ktoré patrili 
RO boli v plnej sume poukázané na ich účet.
4) Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	500,00
	795,12
	159


a) Príjem z predaja kapitálových aktív : (231)
V roku 2013 obec nemala príjmy z predaja kapitálových aktív (napr. predaj budov a bytov).
b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : (233)
Z rozpočtovaných  500,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 795,12 €, čo predstavuje 159 % plnenie.
c) Granty a transfery (320)
V roku 2013 neboli rozpočtované kapitálové transfery. 
5) Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	127 383,18
	124 724,68
	98


V roku 2013 nebol prijatý úver. Obecné zastupiteľstvo odsúhlasilo použitie z rezervného fondu na výstavbu MŠ. 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia


	45 123,00
	                  45 123,47
	               100


Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:

Základná škola s MŠ                                 45 123,47
  €
Kapitálové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	0,00
	                  0,00
	               -


Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:

Základná škola  s MŠ                                        0,00
€
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 v € 
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	670 600,94
	618 454,04
	92


1) Bežné výdavky :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	508 225,67
	               472 561,89   
	                     93


v tom :                                                                                                                         
	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	264 241,53
	245 748,91
	 93

	Ekonomická oblasť
	   6 135,96
	   5 769,88
	94

	Ochrana životného prostredia
	83 277,07
	 82 341,87
	99

	Bývanie a občianska vybavenosť
	59 479,35
	 55 487,65
	93

	Zdravotníctvo
	
	
	

	Rekreácia, kultúra a náboženstvo
	55 903,16
	48 790,42
	 87

	Vzdelávanie - predškolská výchova
	
	
	

	Vzdelávanie - základné vzdelanie
	
	
	

	Vzdelávanie - školské stravovanie 
	
	
	

	Sociálne zabezpečenie
	39 188,60
	34 423,16
	 88

	Spolu
	508 225,67
	472 561,89
	 93


a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (610)
Z rozpočtovaných 143 552,44 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 139 939,51 €, čo je   97 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, Spoločného stavebného úradu, opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov.
b) Poistné a príspevok do poisťovní (620)
Z rozpočtovaných  55 229,51 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume  50 745,79 €, čo je      91  % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.

c) Tovary a služby (630)
Z rozpočtovaných 271 589,26 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 245 267,26 €, čo je      90 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné služby.
d) Bežné transfery (640

Z rozpočtovaných 37 854,46 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 36 609,33 €, čo predstavuje 96 % čerpanie.
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
    finančnými výpomocami (650)
V roku 2013 obec nemala povinnosti splácať úroky a ostatné platby súvisiace s úvermi,pôžičkami a návratnými finančnými výpomocami.

2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	162 375,27
	            145 892,15 
	                    89


v tom :











	Funkčná klasifikácia
	rozpočet
	skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	
	
	

	Ekonomická oblasť
	
	
	

	Ochrana životného prostredia
	
	
	

	Bývanie a občianska vybavenosť
	13 000,00
	7 823,31
	

	Zdravotníctvo
	
	
	

	Rekreácia, šport, kultúra 
	6 802,27
	6 802,27
	

	Vzdelávanie - predškolská výchova
	127 464,00
	117 957,77
	

	Vzdelávanie - základné vzdelanie
	11 300,00
	9 500,00
	

	Vzdelávanie - školské stravovanie 
	3 809,00
	3 808,80
	

	Sociálne zabezpečenie
	
	
	

	Spolu
	162 375,27
	145 892,15
	


a) Bývanie a obč. vybavenosť 
    Ide o investičnú akciu: oplotenie a rek. nového cintorína v sume 7 823,31 €.
b) Kultúra, šport 
     Investičná akcia: výstavba pletivovej zábrany na šk. ihrisku v sume 6 802,27 €
c) Vzdelávanie - predškolská výchova
     Ide  o nasledovné investičné akcie:
     - projektové dokumentácie pre MŠ v sume 9 500,00 €.
     - výstavba novej MŠ v sume 117 957,77 €
c) Vzdelávanie - základné vzdelanie
    Ide  o nasledovné investičnú akciu:
    - elektrický kotol do kuchyne ZŠ v sume 3 808,80 €
3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	0,00
	              0,00
	               


V roku 2013 neboli rozpočtované ani čerpané prostriedky na výdavkové finančné operácie.
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné výdavky : 
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	633 946,-
	633 933,67
	                   99


Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :

Základná škola s MŠ                                633 933,67  €
Kapitálové výdavky: 
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	0,00
	                  0,00
	               


Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:

Základná škola s MŠ                      -                            €     
4. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2013
	
	Rozpočet po zmenách 2013
v  €
	Skutočnosť

k 31.12.2013
v  €

	Príjmy celkom
	1 335 552,36
	1 443 489,51

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	1 162 546,18
	1 272 846,24

	Kapitálové príjmy
	       500,00
	         795,12

	Finančné príjmy
	127 383,18
	 124 724,68

	Príjmy RO
	   45 123,00       
	  45 123,47

	Výdavky celkom
	1 304 546,94
	1 252 387,71

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	  508 225,67 
	  472 561,89

	Kapitálové výdavky
	  162 375,27
	 145 892,15

	Finančné výdavky
	
	

	Výdavky RO
	    633 946,00
	 633 933,67

	Hospodárenie obce za rok 2013 
	      31 005,42
	191 101,80

	Vylúčenie z prebytku
	x
	-1 419,40

	Upravené hospodárenie obce za rok 2013
	x
	189 682,40


Prebytok rozpočtu v sume 66 377,12 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 1 419,40 EUR  navrhujeme použiť na:



·  tvorbu rezervného fondu
64 957,72 EUR 

Zostatok  finančných operácií v sume 124 724,68  EUR, navrhujeme použiť na:

· tvorbu rezervného fondu
124 724,68 EUR 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume       1 419,40  EUR, a to na : 

· rodinné prídavky pre deti   v sume             

  23,10 EUR

· zvýšenie platov pre pracovníkov školstva v sume 1 396,30 EUR

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2013 vo výške  189 682,40 EUR.
5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
	Fond rezervný
	Suma v €

	ZS k 1.1.2013 
	  59 300,90

	Prírastky - z prebytku hospodárenia za r. 2012
	127 808,38

	               - ostatné prírastky
	           0,00

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :
	124 341,50

	Z k 31.12.2013
	62 767,78


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v €

	ZS k 1.1.2013
	        175,96 

	Prírastky - povinný prídel -    1 %                   
	                          1 211,62         

	Úbytky   - závodné stravovanie                                   
	      1 204,50 

	KZ k 31.12.2013
	        183,08


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013  v  € 
A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2013
	KZ  k  31.12.2013

	Majetok spolu
	1 155 595,12
	1 755 919,70

	Neobežný majetok spolu
	  924 789,63
	1 455 776,73

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	    21 685,21
	    21 685,21

	Dlhodobý hmotný majetok
	  400 415,71
	  931 462,16

	Dlhodobý finančný majetok
	 502 688,71
	   502 629,36

	Obežný majetok spolu
	229 235,86
	  298  766,94

	z toho :
	
	

	Zásoby
	          0,00
	        0,00

	Zúčtovanie medzi subjektmi VS
	  38 202,80
	39 104,59

	Dlhodobé pohľadávky
	           0,00
	         0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	 3 020,18
	 5 663,05

	Finančné účty 
	188 012,88
	253 999,30

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	          0,00
	         0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	          0,00
	         000

	Časové rozlíšenie 
	   1 569,63
	   1 376,03


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1.1.2013
	KZ  k  31.12.2013

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	1 155 595,12
	1 755 919,70

	Vlastné imanie 
	 1 076 787,70
	1 258 925,66

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	             0,00
	           0,00

	Fondy
	             0,00
	            0,00

	Výsledok hospodárenia 
	   1 076 787,70
	1 258 925,66

	Záväzky
	      30 517,61
	 447 397,26

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	    10 241,71
	 14 374,66

	Zúčtovanie medzi subjektmi VS
	        383,18
	1 419,40

	Dlhodobé záväzky
	       175,96
	265 522,17

	Krátkodobé záväzky
	  19 716,76
	 166 081,03

	Bankové úvery a výpomoci
	           0,00
	         0,00

	Časové rozlíšenie
	  48 289,81
	49 596,78


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013
Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky:
Dlhodobé:

· voči dodávateľom                          265 522,17 €

Krátkodobé:
· voči bankám 


             0,00  €
· voči dodávateľom  

  150 601,37  €
· voči štátnemu rozpočtu 
                  1 119,32  €
· voči zamestnancom   

      7 886,86  €
· voči poisťovniam                               4 938,10  €
· voči ostatným subjekt. mimo VS      1 535,38  €
Spolu:   


             166 081,03  €
8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom žiadnych príspevkových organizácií: 
9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov 

Obec neposkytla v r. 2013 žiadne záruky. 
10. Podnikateľská činnosť  

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom

c. štátnemu rozpočtu

d. štátnym fondom

e. rozpočtom iných obcí

f. rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a. Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov v €
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov v €
	Rozdiel – vrátenie

v €

	ZŠ s MŠ
	295 529,01
	283 584,01
	11 945,00


Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkom organizáciám: 
Obec nemá zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám: 

Obec nie je zakladateľom žiadnych právnických osôb. 
b. Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom: 

Obec v roku 2013 poskytla dotácie právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov v €
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov v €
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

v €
- 4 -

	Telovýchovná jednota - bežné výdavky
	  10 000,00 
	   10 000,00 
	0,00

	ZO Zväz záhradkárov – bežné výdavky
	   500,00
	     500,00
	0,00

	Jed. dôchodcov Slovenska – bežné výdavky
	   500,00
	     500,00
	0,00

	 ZO Červený Kríž – bežné výdavky
	   110,00
	     110,00
	0,00

	Spevácky zbor – bežné výdavky
	  500,00
	     500,00
	0,00

	Farský úrad – bežné výdavky
	10 000,00
	 10 000,00
	0,00

	Hokejbalový klub – bežné výdavky
	 1 000,00
	  1 000,00
	0,00

	SZCH pošt. Holubov – bežné výdavky
	   300,00
	    300,00
	0,00

	Školská rada – bežné výdavky
	  100,00
	   100,00
	0,00

	Stolnotenisový oddiel – bežné výdavky
	1 000,00
	1 000,00
	0,00

	Spolu:
	24 010,00
	24 010,00
	0,00


K 31.12.2013 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté.
c. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov v €
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  v €
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

v €
- 5 -

	KŠU
	školstvo – bež. výdavky
	      340 178,00  
	  340 178,00
	0,00

	OÚ
	evid. obyv. – bež. výdavky
	     998,25
	         998,25
	0,00

	KÚ ŽP
	život. prostr. – bež. výdavky
	     317,42
	 317,42
	0,00

	UPSVaR
	strava žiaci – bež. výdavky
	 1 140,60
	      1 129,16
	     11,00

	UPSVaR
	škol. potreby – bež.výdavky
	   215,80
	 215,80
	0,00

	KÚ CD a PK
	cestná doprava – bež.výdavky
	  160,02
	 160,02
	 0,00

	OÚ
	voľby do VUC– bež.výdavky
	         1 200,00
	 987,90
	212,10

	UPSVaR
	nezamestnaní – bež. výdavky
	       35 542,74
	   35 542,74
	 0,00

	MF SR
	platy zam. ZŠ - bež. výdavky
	       10 390,30
	     8 994,00
	1 396,30

	MDVRR
	cestná inf – bež. výdavky
	6 346,96
	     6 346,96
	0,00

	OÚ
	enviroprojekt-bež.výdavky
	         1 240,00
	     1 240,00
	0,00


K 31.12.2013 boli vyúčtované všetky prostriedky poskytnuté zo štátneho rozpočtu, okrem dotácie na zabezpečenie zvýšenia platov zamestnancov regionálneho školstva a rodinných prídavkov. 

d. Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2013 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

e. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu + EU:

Obec Rosina nemala v roku 2013 žiadne zúčtovacie vzťahy s rozpočtom EU.
f. Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov v €
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  v €
	Rozdiel 
v €

	Mesto Žilina
	4 005,69
	4 005,69
	0,00


g. Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Obec Rosina nemala v roku 2013 žiadne zúčtovacie vzťahy s rozpočtom VÚC.
12. Hodnotenie plnenia programového rozpočtu obce Rosina za r. 2013 v €
         Program – bežné výdavky                             schválený       upravený       skutočné         %







          rozpočet         rozpočet        čerpanie
___________________________________________________________________________

01     Plánovanie, manažment, kontrola

37 100,00      39 266,90         36 363,62     92
02     Propagácia a marketing 


  5 300,00         1 346,18          1 343,25     99
03     Interné služby




52 115,00      52 334,14        42 038,58      80
04     Služby občanom



40 700,00       44 062,82       41 253,50      93

05     Bezpečnosť a poriadok                           
15 300,00       17 032,39       16 245,87      95
06     Odpadové hospodárstvo


81 000,00       81 477,07       81 404,43      99

07     Komunikácie




16 000,00       39 346,96       37 946,66      96

08     Vzdelanie




     150,00            150,00              51,00      34

09     Šport 





16 400,00       16 400,00       14 595,12      89
10     Kultúra





27 700,00       27 873,80       22 080,43      79 

11     Prostredie pre život



  1 500,00         1 500,00            564,80      37  

12     Sociálne služby




42 010,00       38 599,20       33 868,76      87  

13     Administratíva



          130 750,00     136 346,81     132 706,47      97
14     Bež. transfery obč. združeniam
 

11 900,00       12 489,40       12 099,40      96

         Spolu:




          477 925,00     508 225,67     472 561,89      92

Program – kapitálové výdavky                               schválený       upravený       skutočné         






          rozpočet         rozpočet        čerpanie             %
01     Plánovanie                                                        7 000,00     155 573,00     139 089,88        89
09     Šport
                                       0,00        6 802,27         6 802,27       100
________________________________________________________________________________

         Spolu:
                               7 000,00     162 375,27      145 892,15      89




                                                               Predkladá:  Jaroslav Zábojník








                 starosta obce
V Rosine,  dňa 2. 5. 2014
13. Návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

· použitie prebytku po vylúčení nevyčerpaných prostriedkov zo ŠR v sume 64 957,72 EUR,  zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na tvorbu rezervného fondu.

· zostatok finančných operácií v sume 124 724,68 EUR na tvorbu rezervného fondu podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

· Na základe uvedených skutočností   skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2013 vo výške  189 682,40 EUR.
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